
ayatın her alanında çevrenin ve sanatın varlığını hisseder, algılar
ve yaşarız. Yeryüzünde hayatın başlamasıyla birlikte doğal çevre
ile yoğurulan insan, günümüzde doğal çevrenin yanı sıra yapay

çevre; mimari, heykel, resim, fotoğraf, sinema, tiyatro, roman, şiir… ile ken-
dini ifade etmekte ve bulmaktadır. Bununla birlikte insan bu ifade etme ve
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Görsel Estetik Ögelerin İyileştirici Etkisi

ÖÖZZEETT  Geçmişten günümüze uzanan tedavi ve iyileştirme süreçlerinde çevrenin ve sanat eserlerinin
olumlu etkisinin olduğu bilinmektedir. Tıp tarihinde, tıbbın evrimi boyunca müziğin iyileştirici
gücünden sıklıkla yararlanıldığına rastlamaktayız. Müziğin iyileştirici etkisi araştırılmakla birlikte,
görsel estetik ögelerin iyileştirici etkisinin pek araştırılmadığı gözlenmektedir. Günümüzde küresel
ölçekte çevrenin ve sanat eserlerinin iyileştirici etkisinin kullanılması sağlık alanında başarılı
merkezlerde oldukça yaygın bir biçimde yer almaktadır. Bu çalışmada, çevrenin ve sanat eserlerinin
iyileştirme sürecindeki etkisi, hastane çalışanları, hastalar ve hasta yakınları kapsamında
değerlendirilecektir. Çevrenin ve sanat eserlerinin tedavi süreçlerine ve hastane çalışanlarının,
hastaların ve hasta yakınlarının moraline olan etkileri irdelenecektir. Bu makale ile çevrenin ve
sanat eserlerinin tedavi sürecindeki olumlu etkileri göz önüne alınarak hastanelerin uyumlu bir
parçası haline gelmesinin önemi değerlendirilmektedir. Böylece, görsel estetik ögelerin iyileştirici
etkilerinin değerlendirilmesiyle hasta hakları bağlamında, en üst düzeyde kaliteli hizmet sunumunu
geliştirmeye yönelik etik ve estetik ögelerle örülü bir çevre geliştirilmesine katkıda bulunmak
hedeflenmektedir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Etik; has ta ne-has ta iliş ki si; es te tik

AABBSS  TTRRAACCTT  Environment and art works are known to have positive effects on the healing and ther-
apeutic processes. In the medicinal history, the healing power of music has been used throughout
the evolution of medicine. There is little research on the healing effect of visual esthetic elements
although the healing effect of music has been investigated extensively. Recently, health care cen-
ters have started using the healing effect of environment and visual esthetic elements successfully
on a global scale. In this study, the healing effect of environment and visual esthetic elements was
investigated on the staff, patients and patient relatives. The effects of environment and visual es-
thetic elements on the healing and therapeutic processes and the morality of the staff, patients and
patient relatives were defined. Accordingly, the significance of the positive healing effect of envi-
ronment and visual esthetic elements was analyzed as an integral element of the hospital. Thus, by
assessing the results with regard to the rights of the patient, we hope to contribute to develop an
environment interlaced with ethical and esthetic elements for the most qualified service.

KKeeyy  WWoorrddss::  Et hics; hos pi tal-pa ti ent re la ti ons; est he tics
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ken di ni bul ma  çabasında es te tik kay gı la rı göz önü -
ne al mış ve da ha gü ze le ulaş ma yı plan la mış tır.
İnsan ha ya tın da ki bü tün aşa ma lar da en önem li de -
ğer sağ lık tır. Ha ya tın her aşa ma sın da yer alan çev -
re ve sa na tın sağ lık la il gi li ko nu lar da da kar şı mı za
çık ma sı ka çı nıl maz dır. Bir çok te da vi ve iyi leş tir me
yön tem le rin de sa na tın kul la nıl dı ğı bi lin mek te dir.
Özel lik le mü zi ğin iyi leş ti ri ci gü cü es ki çağ lar dan
bu ya na kul la nıl mak ta dır. An cak, gü nü müz de çev -
re ve gör sel es te tik öğe ler de te da vi ve iyi leş tir me
yön tem le rin de yer al mak ta dır. Has ta ne ler ve sağ lık
ku ru luş la rı çev re ye ve gör sel es te tik öğe le re ar tık
da ha çok önem ver mek te dir. Bu du rum has ta ne ça-
lı şan la rı, has ta lar ve has ta ya kın la rı açı sın dan
olum lu dur. Bu ça lış ma da çev re nin ve sa nat eser le -
ri nin te da vi ve iyi leş tir me sü re cin de ki olum lu et ki-
le ri ve has ta ne le rin uyum lu bir par ça sı ha li ne
gel me si nin öne mi tar tı şı la cak tır.

SA NAT ESER LE Rİ VE 
ES TE TİK ÖĞE LE RİN SAĞ LI ĞA ET Kİ Sİ

Sa nat, bir duy gu nun, ta sa rı nın ve ya gü zel li ğin ifa-
de sin de kul la nı lan me tod la rın tü mü; bu me tod lar
so nu cun da ula şı lan üs tün ya ra tı cı lık tır.1 Sa nat do-
ğa da bu lun ma yan, yal nız ca in sa nın ya ra ta bil di ği
bir şey dir. Var ola bil me si için akıl, de ne yim, be ce -
ri, ye te nek, bil gi ve du yar lı lık gi bi pek çok önem li
özel li ğin bir ara da ol ma sı nı ge rek ti rir. Kur gu la yan,
dü şü nen, düş le yen, ar zu la yan ve par ça la rı bir ara -
ya ge ti ren var lık in san dır. Bu nun la bir lik te sa na tın
ne ol du ğu na kar şı lık ola rak ve ri len her ya nıt, onun
fark lı ve ye ni bir ya nı nı açı ğa çı ka rıp ay dın la tır ve
bun la rın hiç bi ri sa na tı ta nım la mak için ye ter li ol -
maz. Bu ne den le bu so ru nun ke sin ve net bir kar-
şı lı ğı yok tur. İnsan la rın ya şa dık la rı, sa na tın var
ol du ğu nu, üs te lik vaz ge çil me ye cek ka dar önem li
ve acil ol du ğu nu, ha ya tı an lam lı kıl dı ğı nı, on suz bu
ha ya ta kat lan ma nın ne re dey se ola nak sız ol du ğu nu
du yum sa tır. Ta nım da ek sik ka lan lar sa nat eser le ri
kar şı sın da ya şa nı lan he ye can, coş ku, ir kil me, şaş-
kın lık, ha re ket duy gu su dur. Böy le lik le de her bir
bi rey bir sa nat ese ri kar şı sın da fark lı duy gu lar his-
set mek te dir.2

Es te tik, gü zel du yu su ile il gi li olan dır. Bu nun -
la bir lik te es te tik, be ğe ni yar gı sı, özel lik le gü zel
kar şı sın da ki be ğe ni yar gı sı ile il gi li olan me se le le ri

ele alır. Gü zel li ği, za ra fe tiy le dik ka ti çe ken, gö ze
hoş gö rü nen şey için kul la nı lır.3,4 Es te tik ke li me si,
gü nü müz de ki an la mıy la, ilk ola rak fi lo zof Ba um -
gar ten ’in “Aest he ti ca ” ad lı ki ta bın da yer al mak ta -
dır. Bu nun la bir lik te Es ki Çağ’ dan bu ya na “gü ze l”
kav ra mı, fi lo zof la rı dü şün dü ren bir ko nu ol muş tur.
Ör ne ğin; Ho me ros için her tür lü gü zel li ğin kay na -
ğı do ğa dır.3 Gü zel olan, gü zel lik için de her za man
ütop yan, düş sel, coş kun ya da du ru, umut la rı can-
lan dı ran, üzünç le ri da ğı tan ve in sa nı en yıl gın dö-
nem le rin de ha ya ta bağ la yan ve ona ken di
dün ya sı nı da gü zel leş tir me çağ rı sın da bu lu nan yan-
lar ta şı mış tır. Gü zel olan hiç bir za man bir ka lem de
si li nip ge çi le mez, yok sa yı la maz, kü çüm se ne mez,
çün kü in sa nın öl mek üze re olan du yar lı lı ğı nı can-
lan dı ra rak ge liş kin ör nek ler de bu du yar lı lı ğı bi liş -
sel dü ze ye çı ka rır. Böy le ce in sa na var olan ko şul la rı
de ğiş ti re bi le ce ği ni, on la rı ken di el le riy le ye ni den
dü zen le ye bi le ce ği ni, üs te lik bun la rın ken di is tem -
le ri ne ve be lir le nim le ri ne uy gun ola ca ğı nı du yum -
sa tır. Sa na tın gü zel lik le bağ lan tı sı mut lak de ğil dir
ama eği lim, sa na tı “hoş ola n” la, “gü zel ola n” la bağ-
lan tı için de gör me yö nün de dir.2 Sa nat in san ürü-
nü dür, in san ta ra fın dan an lam lan dı rıl mak ta dır.

Etik, in san ey lem le ri ne iliş kin de ğer ler fel se -
fe si ola rak or ta ya çık mış tır. Etik, in san iliş ki le rin -
de açık uç lu so ru la ra “iyi-kö tü ” de ğer len dir me le ri
ile ya nıt lar bul ma ya ça lı şır. İyi ile kö tü ara sın da -
ki ay rım, ev rim sel sü reç te mis ti siz me da yan dı rı -
la rak Tan rı’ nın ve onun ya rat tı ğı do ğal dü ze ni
tem sil et miş, da ha son ra ye ri ni da ha iyi bir dün ya
ve ev re ne sa hip ol ma yo lun da bi rey ve top lum sal
dav ra nış bi çim le ri ni sor gu la yan bir etik an la yı şa
bı rak mış tır.5 Eti ğin do ğa sı ge re ği, gün lük ya şa ma
yan sı yan ey lem le ri mi zin etik ni te li ği açı sın dan
göz önü ne alı na cak öl çüt ler ara sın da “ola sı lık la r”
var dır. İyi ya da kö tü ey lem le ri mi zin ya şan tı bi çi -
mi ne yan sı dı ğı ola sı lık lar mev cut tur ve ki şi bu
ola sı lık lar dan bi ri ni ter cih eder. Na sıl dav ran ma -
mız ge rek ti ği ko nu sun da ken di is ten ci mi zin se si -
ne ku lak ver mek ve di ğer in san lar la uyum içi ne
gir me ye ça lış mak ge rek mek te dir; dün ya da bi re -
yin koy du ğu amaç ve an lam dan da ha faz la sı yok-
tur. Bi rey sel ve top lum sal de ğer ler tor tu su
et ki le şe rek bi rey ola rak in sa nın ey lem le ri nin etik
yö ne li mi ni bi çim len di rir.



HAS TA HAK LA RI AÇI SIN DAN DU RUM

Has ta hak la rı, in san lı ğın ev ri mi ne pa ra lel ola rak or-
ta ya çı kan, da ya nış ma hak la rı da de ni len üçün cü
ku şak in san hak la rın dan dır. İnsan hak la rı, ge li şi -
mi ne ve ni te li ği ne gö re üç ku şak ta ta nım lan mak -
ta dır. Bu na gö re bi rin ci ku şak in san hak la rı, bi re yin
hak la rı ola rak di ğer bi rey le re kar şı doğ du ğu an da
el de et ti ği hak lar olan; ya şa ma hak kı, öz gür doğ ma
hak kı gi bi hak lar dır. Bi rey le rin dev let le iliş ki le rin -
den do ğan ikin ci ku şak in san hak la rı eği tim hak kı,
sağ lık lı ya şa ma hak kı, ça lış ma hak kı ola rak ta nım -
la na bi le cek hak lar dır. Top lu mun her bir bi re yi ni
et ki le ye cek top lum sal hak lar ola rak ta nım la na bi le -
cek, da ya nış ma hak la rı da de ni len üçün cü ku şak
in san hak la rı ise çev re hak kı, tü ke ti ci hak la rı, has -
ta hak la rı ola rak be lir mek te dir. Has ta hak la rı tıb bi
eti ğin te mel ko nu la rın dan bi ri dir. Has ta lar, has ta -
lı ğı hak kın da bil gi len me, te da vi yön tem le ri ile il gi -
li özerk se çim ya pa rak ay dın la tıl mış onam ver me,
psi ko sos yal ve ma ne vi de ğer le ri açı sın dan say gı
gör me gi bi te mel hak la ra sa hip ol ma lı dır.5

Ça ğı mız in sa nı ge li şen sağ lık bi lin ci ile sağ lı -
ğıy la da ha çok il gi len mek te ve ola nak la rı öl çü sün -
de “en iyi ” ta nı ve te da vi ola nak la rı na ulaş ma yı
is te mek te dir. Sağ lık hiz met le rin de ka li te kav ra mı,
hiz me ti ta lep eden le rin is tek ve ge rek si nim le ri ni
kar şı la ma nın ya nın da, bi lim sel ve tek nik ola nak la -
rın kul la nı mı nı da içer mek te dir. Hiz met su nu -
mun da amaç la nan so nu ca ulaş mak için kli nik,
alt ya pı, des tek hiz met le ri gi bi tüm hiz met bi rim le -
rin de sü rek li ve ri/bil gi top la ma, de ğer len dir me ve
iyi leş tir me le rin bir eş gü düm için de yü rü tül me si
ge re kir. Has ta ne yö ne ti mi sağ lık hiz me ti ve ren ve
alan lar ara sın da ge çen iliş ki nin ba zı yön le riy le, ta-
raf la rın her bi ri ne kar şı ay rı so rum lu luk lar ta şır.
Has ta hak la rı açı sın dan has ta ne yö ne ti mi nin etik
uy gu la ma la rı nın ama cı, her bir has ta nın hak la rı na
say gı gös te re rek, has ta lı ğın te da vi sü re cin de has-
tay la ka mu sal ve iç iş iliş ki le ri ni etik yak la şım lar la
çö züm le ye rek has ta nın iyi leş me si so nu cu nu sağ la -
ma ya ça lış mak tır. Has ta ne nin etik açı sın dan iş le yi -
şi, etik ku rul lar ara cı lı ğı ile di lem ma la rın
çö zü mün de il gi li ke sim le rin uz la şa rak ka rar al ma -
la rı ile sağ la na cak tır. Bir has ta ne nin has ta lar la iş
iliş ki le ri ne yö ne lik uy gu la ma la rı nın ni te li ği, has ta -
la rın de ğer sis tem le ri ni önem se me si, has ta lı ğın al-

gı la ma sı ve te da vi nin ka bul le nil me sin de önem li bir
be lir le yen dir. Böy le ce, has ta ne nin her açı dan “iyi”
ol ma ni te li ği hiz me tin ka li te si ni et ki ler (Ame ri can
Me di cal As so ci a ti on, 1997). Sağ lık ta ka li te li hiz met,
ay nı za man da etik açı sın dan da uy gun olan la ör tü -
şür.

Has ta ne ler top lum sal ya şa mın önem li ku rum -
la rın dan dır. Top lum için de ve bi rey le re yö ne lik
iyi leş ti ri ci ta nı ve te da vi ama cıy la ör güt le nen
bu ku rum, bi rey le re yö ne lik hiz met üre tir gö rün -
se de, so nuç la rı ne de ni ile top lum sal bir iş lev gör-
mek te dir.6 Has ta ne yö ne ti mi nin öte ki yö ne tim le re
gö re öz gün yön le ri ni kı sa ca özet ler sek:

1. Has ta ne çev re siy le et ki le şim de olan açık sis-
tem li bir ör güt tür.

2. Has ta ne ler de uy gu la nan tek no lo ji çok hız lı
ge li şen, pa ha lı ve kar ma şık olan bir tek no lo ji dir.

3. Has ta ne le rin top lum sal re fah dü ze yi nin yük-
sel me si ne yö ne lik amaç la rı “ya şam sa l” önem de -
dir.

4. Has ta ne ler de fark lı gö rüş ve dü şün ce ye sa -
hip fark lı mes lek grup la rın dan uz man la rın sa yı sı
öte ki ku rum la ra gö re da ha faz la dır. Bu nun la bir lik -
te, eş gü düm lü ve da ya nış ma için de ça lış ma la rı ge-
rek li dir.7

Gü nü müz de has ta ne ler de ve ri len ta nı, te da vi
ve ba kım hiz met le rin de ki kar ma şık bi le şen li hiz-
met su nu mu nun ni te li ği, has ta ne yö ne ti mi nin
önem li bir so rum lu lu ğu dur. Ka li te li bir has ta ne
hiz me tin de top lum sal ve bi rey sel hak lar la il gi li,
etik, eko no mi, eği tim, iş do yu mu, ve rim li lik, et ki -
li lik gi bi bo yut lar içe ren bir yö ne tim sü re ci nin
ki şi sel lik ten uzak yön tem ler le, hiz me te özel stan-
dart lar la yü rü tül me si ge rek li dir. Bu ra da, yal nız ca
tek tek bi rey le rin de ğil, tüm ça lı şan la rın ta kım ha-
lin de üye si ol duk la rı has ta ne nin, bir sis tem ola rak,
has ta lar ara cı lı ğıy la top lu ma kar şı bir ba şa rı ya da
ba şa rı sız lı ğı söz ko nu su dur. Bu bağ lam da es te tik ve
etik açı sın dan “gü zel-iyi ” kav ram la rı da has ta ne ba-
şa rı sın da et ki si olan de ğer sel et ki ler ya ra- ta bi lir
mi?

MÜ REK KEP LE KE LE RİN DEN PI CAS SO’ YA

Sa na tın ve es te ti ğin in san sağ lı ğın da uzun za man -
dan be ri ye ri bu lun mak ta dır. Özel lik le te da vi ve
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iyi leş tir me yön tem le rin de yer alıp al ma dık la rı
önem li bir tar tış ma ko nu su dur. Te da vi nin ta nı mı
“de va ver me, iyi et me ” ola rak ya pıl mak ta dır.8 Sev-
gi nin ve mo ral gü cü nün iyi leş me ye yö ne lik olum -
lu et ki si bi li nen bir ger çek tir.9 Bu nun la bir lik te,
geç miş ten gü nü mü ze mü zik sa na tı ile te da vi sü reç -
le ri ne rast lan mak ta dır. Bu, in sa nın sa nat kar şı sın da
his set tik le ri ve böy le lik le ken di ni güç lü his set me -
si ile il gi li dir. Bu ko nu da ya pıl mış, ya pı lan ça lış -
ma lar bir sa nat da lı olan mü zik ko nu sun da olum lu
so nuç lar alı na bi le ce ği ni gös te ri yor sa, gör sel es te tik
öğe ler le yan sı yan sa nat eser le ri de böy le bir iyi lik
ha li oluş tu ra rak, te da vi sü re ci ne olum lu et ki ya pa -
bi lir mi?

Mü zik le te da vi, ruh sal ve be den sel so run la rı
olan ço cuk la rın ve eriş kin le rin psi ki yat rik du rum -
la rı nı be lir le me de yol gös te ri ci dir ve bir ile ti şim
yön te mi dir. Di ğer yan dan mü zik le te da vi, top lum -
da ki sos yal iliş ki le rin ge liş ti ril me si, bi rey le re gü ven
duy gu su nun ka zan dı rıl ma sı ve be den sel so run la rı
olan bi rey le rin eg zer siz le ri ko lay lık la ger çek leş ti -
ri le bil me le ri açı sın dan önem ta şı mak ta dır. Bi rey -
le rin ya şan tı la rın da ve te da vi sü reç le rin de önem li
bir ye re sa hip olan mü zik le te da vi nin geç mi şi, Af-
ri ka, Ame ri ka, As ya, Av ru pa ve bir çok Türk me de -
ni yet le ri ne ka dar uzan mak ta dır.10

Mü zik le te da vi ge le ne ği nin Türk top lum la rın -
da yak la şık 6 bin yıl lık bir geç mi şi var dır. Türk ler -
de mü zik le te da vi ile il gi li ilk cid di ça lış ma lar
Sel çuk lu lar da ve Os man lı lar da gö rül mek te dir.
Ana do lu’ da mü zik le te da vi ko nu sun da oluş tu ru lan
ilk ku rum lar da rüş şi fa lar dır. Da rüş şi fa lar da has ta -
la rın te da vi sin de mü zi ğin ya nı sı ra, su se si ve gü zel
ko ku lar da et kin bir şekil de kul la nıl mış tır.11 Ay rı -
ca da rüş şi fa la rın mi ma ri özel lik le ri in ce len di ğin de,
es te ti ğe özen gös te ril di ği fark edil mek te dir (Re sim
1-3). Bun lar, mi ma ri açı dan en gü zel ya pı yı kur-
mak dı şın da, gör sel es te tik öğe le rin iyi leş me üze ri -
ne olum lu et ki le ri de dü şü nü le rek ya pıl mış ola bi lir
mi?

He kim-has ta iliş ki si tüm öte ki in san iliş ki le ri
gi bi bir çok et ken ta ra fın dan et ki len mek te dir. Bu
et ken le rin sa yı sı nı ço ğalt mak ola sı dır. Bu et ken ler -
den bi ri de he kim-has ta iliş ki si nin geç ti ği “me ka n” -
lar dır. Has ta ne ler, ve ri len hiz me tin çok bo yut lu
ol ma sı ne de ni ile, ni te li ği ne uy gun mi ma ri ya pı sı

olan bi na lar da de ği şik mes lek grup la rı ve uz man -
lık alan la rı nın bu lun ma sı nı ge rek tir mek te dir. Hiz-
me tin te mel ama cı, has ta la rın iyi leş ti ril me si dir.
Araç-amaç iliş ki si unu tul ma dan, ku ru mun te mel
ama cı nı ger çek leş tir me si için iş lev sel li ği art tı rıl ma -
lı dır. Has ta ne ler de ne yin, ne den, na sıl yö ne ti le ce ği
so ru la rı nın ir de len me si ge rek li dir. Sağ lık ça lı şan la -
rı nın ve has ta la rın odak nok ta sın da de ğer len di ril -
me si önem li dir. Bu yö ne ti min te mel gö re vi, sağ lık
pro fes yo ne li ile has ta yı en et kin, en iş lev sel bi çim de
kar şı kar şı ya ge tir mek ve has ta nın iyi leş me si so nu -
cu na ulaş mak için has ta ne ça lı şan la rı nın uğ raş la rı nı
eş gü düm le mek tir. O za man yö ne tim bir amaç de ğil,
bu ama cın sağ lan ma sı yö nün de bir araç ol mak ta dır.
İnsan hak la rı nın ev ril me siy le has ta hak la rı gün de -
me gel miş tir. Ka li te li hiz met su nu mun da, has ta nın
hiz me tin ni te li ği ni al gı la ma sı önem li dir. Top lam ka-
li te yö ne ti mi, has ta yı ve he ki mi öz ne leş ti re rek ka li -
te li hiz met su nu mu nu sağ la ya cak bir yö ne tim
bi çi mi dir.11 Gü nü müz de çok sa yı da has ta ve he ki min
bir ara da bu lun du ğu me kan lar ola rak has ta ne ler, la-
bi rent gi bi kar ma şık ve mi ma ri açı dan özen siz ya pı -
la rı ne de ni ile bel ki de sağ lı ğı da ha da kö tü leş ti ri ci
et ki bi le ya ra tı yor ola bi lir ler mi?

Gü nü müz de aro ma te ra pi, fi to te ra pi, aku-
punk tur, me zo te ra pi, me di tas yon gi bi “al ter na ti f”
sa yı la bi le cek (ve mo dern bi lim sel te da vi de ye ri ol-
duk ça tar tış ma lı) tür ler de te da vi ve iyi leş tir me de
kul la nıl mak ta dır. An cak gü nü müz de önem li mer-
kez ler de gi de rek ar tan bir bi çim de sa nat eser le ri
ve gör sel es te tik öğe ler mo dern te da vi yön tem le -
ri nin ya nın da yer al ma ya baş la mış tır (Re sim 4-7).
Ra hat lat ma, mo ral ver me ve po zi tif ruh ha li nin
iyi leş me ye olan olum lu et ki si gör sel es te tik öğe-
ler de da ha bir ken di ni gös ter mek te dir.12 Sa nat
eser le ri ve gör sel es te tik öğe ler ara cı lı ğıy la; has ta -
lar, has ta ya kın la rı ve has ta ne ça lı şan la rı nın ya -
şam ka li te le ri nin yük sel til me si, stre sin azal tıl ma sı,
iyi leş me duy gu su nun des tek len me si ve has ta ne ile
top lum ara sın da güç lü bağ lan tı lar ge liş ti ril me sin -
de ya rar la nıl ma sı nın müm kün ola bi le ce ği dü şü -
nül mek te dir. Bu du ru mu da ha so mut ve ri ler le
des tek le ye rek ir de le mek ama cıy la oluş tur du ğu -
muz, has ta lar, has ta ya kın la rı ve has ta ne ça lı şan -
la rı na yö ne lik an ket ler ara cı lı ğıy la seç ti ği miz
fark lı has ta ne or tam la rın da gör sel es te tik öğe le rin



iyi leş ti ri ci et ki si ni öl çe bi le ce ği miz ge niş çap lı bir
araş tır ma yap ma yı plan lı yo ruz. Araş tır ma so nuç -
la rı nı al dık ça, za man için de ke sit ler ha lin de bu
ko nu yu aka de mik or tam da tar tı şa rak ge liş tir me yi
he def li yo ruz.

Ay rı ca, sa nat eser le ri ve gör sel es te tik öğe le rin
ya nın da, sağ lık lı ve den ge li, gü zel gö rü nüm lü bir
çev re nin halk sağ lı ğı üze rin de de olum lu et ki le ri
ol du ğu nu gös te ren araş tır ma lar bu lun mak ta dır.13

SO NUÇ VE DE ĞER LEN DİR ME

Ya pı lan li te ra tür ça lış ma la rın dan yo la çı kı la rak bu-
ra da çev re nin ve sa nat eser le ri nin iyi leş tir me sü re -
ci üze rin de ki et ki si has ta ne ça lı şan la rı, has ta lar ve
has ta ya kın la rı kap sa mın da de ğer len di ril me li dir.14

Amaç, çev re nin ve sa nat eser le ri nin te da vi sü reç -
le ri ne ve has ta ne ça lı şan la rı nın, has ta la rın ve has -
ta ya kın la rı nın mo ra li ne olan et ki le ri ni
ir de le mek tir. Çev re ve gör sel es te tik öğe le rin has-
ta ne ler de kul la nıl ma sı nın in san sağ lı ğı na olum lu
et ki le ri ola bi le ce ği dü şü nül mek te dir. Bu ça lış ma -
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da, çev re nin ve sa nat eser le ri nin te da vi sü re cin de
olum lu et ki le ri ola bi le ce ği göz önü ne alı na rak has-
ta ne le rin uyum lu bir par ça sı ha li ne gel me si nin
öne mi tar tı şıl mak ta dır. En üst dü zey de ka li te li hiz-
met su nu mu nu ge liş tir me ye yö ne lik ça ba lar, ay nı
za man da “iyi ve ka li te li” hiz met sun mak için etik
bir so rum lu luk tur. Ça lış ma bu bağ lam da, etik ve es-
te tik öğe ler le örü lü bir çev re ge liş ti ril me si ne kat-
kı da bu lun ma yı he def le mek te dir. Geç miş te
özel lik le Sel çuk lu lar ve Os man lı lar Dö ne min de ya-
pı lan da rüş şi fa lar da gös te ri len es te tik öze nin gü nü -
müz de kay bol du ğu göz len mek te dir. İş lev sel lik ten
ödün ver me den, es te tik açı dan has ta ne le rin ge liş ti -
ril me si nin sağ lı ğa et ki le ri nin etik bo yu tu nun öne -
mi göz den kaç ma dan, bu ko nu ya özen le dik kat
çe kil me li dir. Ay rı ca, gün den gü ne da ha es te tik ola-
rak ya pı lan has ta ne le rin top lum da ki et ki si de dik-
ka te alın ma lı dır. Böy le lik le gör sel es te tik öğe le rin

ve çev re nin te da vi sü reç le ri ve iyi leş tir me üze ri ne
olan et ki si araş tı rı la rak, ir de len me li dir. Bu ra dan
yo la çı kı la rak has ta ne le rin ar tık da ha es te tik ola-
rak ya pı lan dı rıl ma sı nın hem has ta ne ça lı şan la rı
için hem de has ta lar ve has ta ya kın la rı için olum lu
et ki ler oluş tur du ğu sap ta nır sa, ka li te ve etik açı sın-
dan da ha iyi hiz met sun mak için fark lı bir bo yut
ka za nı la cak tır.

Bu bil gi le rin ışı ğın da, Tür ki ye’ de ba zı has ta -
ne le ri kap sa ya cak ko nu ya iliş kin bir araş tır ma
plan lan mak ta dır. Araş tır ma kap sa mın da gör sel es-
te tik öğe le rin has ta, has ta ya kın la rı ve has ta ne ça-
lı şan la rı na et ki le ri ni sap ta ma ya yö ne lik ola rak
ge liş ti ri len an ket ler ki şi sel gö rüş me yön te miy le
uy gu la na rak, olum lu ve olum suz et ki le ri de ğer -
len di ri le cek ve so nuç lar bir bü tün ola rak yo rum -
la na cak tır.
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